
 
 

DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

Seduta del 30.04.2024 Punto 6 

DELIBERA N. 26 

del 30.04.2024 

 

OGGETTO: PSR Campania 2014/2020. MISURA 19 – Sviluppo Locale di tipo 

Partecipativo – LEADER. Sottomisura 19.2. Tipologia di intervento 19.2.1 “Strategie 

di Sviluppo Locale” periodo transitorio; approvazione graduatoria TI 6.2.1, 

determinazioni. 

 

All’appello risultano presenti: 

 

N. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

1 Salamone Gaspare X  

2 Caggiano Giovanni X  

3 Malpede Carmine X  

4 Napoliello Antonio Gerardo X  

5 Rosolia Iolanda X  

6 Tortoriello Maria  X 

7 Vecchia Salvatore  X 

 

Risultano, inoltre, presenti: 

 

N. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

1 Stefano Piccirillo  X 

2 Tommaso Pisapia  X 

3 Antonio Tardio  X 

 

Assume la presidenza il Presidente dr. Gaspare Salamone. Partecipa con funzioni consultive e di 

verbalizzazione il Coordinatore, dott.ssa Elisabetta Citro. Partecipa inoltre alla seduta il dr. 

Francesco Cappelli, Responsabile Amministrativo Finanziario. 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Su proposta del Presidente 

 

VISTO il Bando di attuazione della Tipologia d’Intervento attivata per l’anno 2023 relativo alla: 

T.I. 6.2.1 – “Aiuto all’avviamento d’impresa per attività extra agricole nelle zone rurali (art. 19 del 

Reg. UE 1305/2013 paragrafo 1 lettera a) punto ii))” per una dotazione finanziaria complessiva di € 

360.000,00 con scadenza prorogata al 20.12.2023;  

VISTO il Manuale delle Procedure per la gestione delle domande di sostegno “Misure non 

connesse alla superficie e/o agli animali” del GAL I Sentieri del Buon Vivere scrl approvato dal 

Consiglio di Amministrazione del 23/07/2018;  

VISTO l’elenco delle domande di sostegno a valere sulla T.I. 621 pervenute alla scadenza 

suindicata; 

VISTA la nostra comunicazione prot.02 del 04.01.2024 avente ad oggetto: GAL I Sentieri del 

Buon Vivere s.c.r.l. PSR Campania 2014/2020. MISURA 19 – Sottomisura 19.2. Tipologia di 

intervento 6.2.1 - Aiuto all’avviamento d’impresa per attività extra agricole nelle zone rurali (art. 

19 del Reg. UE 1305/2013 paragrafo 1 lettera a) punto ii)), trasmissione ELENCO DOMANDE DI 

SOSTEGNO PERVENUTE ALLA SCADENZA; 

VISTA la nostra comunicazione prot. 03 del 04.01.2024 avente ad oggetto: GAL I Sentieri del 

Buon Vivere s.c.r.l. PSR Campania 2014/2020. MISURA 19 – Sottomisura 19.2. Tipologia di 

Intervento 6.2.1 – Aiuto all’avviamento d’impresa per attività extra agricole nelle zone rurali (art. 

19 del Reg. UE 1305/2013 paragrafo 1 lettera a) punto ii)). RICHIESTA AFFIDABILITA’ E 

ASSENZA DOPPIO FINANZIAMENTO e relativo riscontro del’08.01.2024 nota Regione 

Campania prot.2024 0010852; 

VISTA la nostra comunicazione prot. 109 del 15.03.2024 avente ad oggetto: GAL I Sentieri del 

Buon Vivere s.c.r.l. PSR Campania 2014/2020. MISURA 19 – Sottomisura 19.2. Tipologia di 

Intervento 6.2.1 – Aiuto all’avviamento d’impresa per attività extra agricole nelle zone rurali (art. 

19 del Reg. UE 1305/2013 paragrafo 1 lettera a) punto ii)). Trasmissione DOMANDE ISTRUITE 

PER LE ATTIVITA’ DI REVISIONE E VERIFICA ANTIMAFIA e relativi riscontri; 

VISTA l’istruttoria dei tecnici incaricati; 

VISTE le comunicazioni di non ammissibilità consegnate e notificate a mezzo PEC il 18/03/2024; 

VISTE le richieste di riesame pervenute; 

VISTI i verbali del riesame; 

RICHIAMATO il verbale del CDA n. 1 del 16.01.2024 punto 2: PSR Campania 2014/2020. 

MISURA 19 – Sviluppo Locale di tipo Partecipativo – LEADER. Sottomisura 19.2. Tipologia di 



intervento 19.2.1 “Strategie di Sviluppo Locale” periodo ordinario e periodo transitorio, stato 

dell’arte. Delibere inerenti e conseguenti; 

RICHIAMATO il verbale del CDA n. 2 del 14.03.2024 punto 3: Giunta Regionale Campania 

Decreto Dirigenziale n.138 del 29.02.2024, avente ad oggetto: PSR CAMPANIA 2014-2020. 

Misura 19. Sostegno allo sviluppo locale LEADER. Assegnazione di risorse finanziarie aggiuntive 

alle Strategie di Sviluppo Locale dei Gruppi di Azione Locale. Provvedimenti; 

RICHIAMATO, altresì, il verbale del CDA n. 2 del 14.03.2024 punto 7: PSR Campania 

2014/2020. MISURA 19 – Sviluppo Locale di tipo Partecipativo – LEADER. Sottomisura 19.2. 

Tipologia di intervento 19.2.1 “Strategie di Sviluppo Locale” periodo transitorio, stato dell’arte. 

Delibere inerenti e conseguenti. 

CONSIDERATO che 

 con tale ultimo atto, è stato deliberato di chiedere agli uffici preposti l’utilizzo delle 

Rinvenienze delle Risorse della propria Strategia di Sviluppo Locale e di riallocarle alla T.I. 

6.2.1(di cui al bando di dicembre 2023) e di procedere, una volta stimato di preciso le 

economie realizzate dai comuni e autorizzati dagli uffici preposti, al finanziamento delle 

istanze ammissibili fino a coprire l’importo massimo realizzato; 

 verrà dato scorrimento alla graduatoria, una volta definitiva la dotazione finanziaria, per il 

finanziamento di ulteriori interventi rientranti nell’importo realizzato; 

 la dotazione finanziaria iniziale del presente bando era pari a € 360.000,00 (euro 

trecentosessantamila//00) e che a seguito di utilizzo delle Rinvenienze e ulteriori risorse 

aggiuntive, come da verbali del C.d.A. sopra richiamati le domande finanziabili risultano 

essere allo stato attuale 12 per un totale di € 480.000,00(euro quattrocentottantamila//00). 

VISTE le graduatorie così come predisposte dagli uffici del GAL; 

RITENUTO necessario procedere all’approvazione della graduatoria per la Tipologia di Intervento 

6.2.1 della Misura 19, Sottomisura 19.2 della SSL del GAL I Sentieri del Buon Vivere PSR 

Campania 2014-2020 secondo gli schemi Allegati: 

1. Elenco delle Domande ammissibili a finanziamento; 

2. Elenco delle domande non finanziabili per esaurimento della dotazione finanziaria; 

3. Elenco delle domande di sostegno NON ammissibili a finanziamento; 

che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

CONSIDERATO che il soggetto inserito in graduatoria nell’Allegato 1 e Allegato 2 può, entro 10 

giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento, presentare richieste di riesame al GAL I 

Sentieri del Buon Vivere, esclusivamente per punteggio attribuito; 

DATO ATTO che, trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza che il soggetto inserito in 

graduatoria abbia presentato richiesta di riesame, il presente provvedimento sarà considerato 

definitivo; 



CONSIDERATO che valutate le tempistiche per la realizzazione degli interventi, c Il Presidente 

propone, che i beneficiari si impegnino a realizzare e completare l’investimento in deroga al 

cronoprogramma indicato nel Bando di riferimento, entro e non oltre il 31.12.2024; 

RITENUTO OPPORTUNO  

 di dare atto che la presente graduatoria, trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza che 

alcun soggetto in essa inserito nell’Allegato 1 e nell’Allegato 2 abbia presentato richiesta di 

riesame, è a tutti gli effetti definitiva; 

 di inviare la presente delibera e gli Allegati 1, 2 e 3 alla Regione Campania per gli 

adempimenti di competenza e per la pubblicazione all’indirizzo 

www.agricoltura.regione.campania.it; 

 di pubblicare la presente delibera e gli Allegati 1, 2 e 3 sul sito del GAL I Sentieri del Buon 

Vivere del PSR Campania 2014-2020;  

 di autorizzare il Presidente, il Coordinatore e il Responsabile delle domande di sostegno a 

tutti gli atti successivi e conseguenziali; 

 

RIBADITO che, per ottenere il contributo, il Beneficiario dovrà sottoscrivere l’Atto di 

sottomissione allegato alla DICA, assumendo formalmente l’impegno alla conclusione 

dell’intervento nel termine stabilito del 31 dicembre 2024 e secondo le condizioni ivi indicate. 

 

DATO ATTO che avverso il presente provvedimento si potranno adire le competenti sedi 

giudiziarie.  

 

Dopo ampia discussione  

 

Ad unanimità  

DELIBERA 

 La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 Di approvare la graduatoria che individua le domande di sostegno ammissibili a 

finanziamento e non ammissibili a finanziamento ai sensi del Bando della Tipologia di 

Intervento 6.2.1, Misura 19, Sottomisura 19.2 della SSL del GAL I Sentieri del Buon 

Vivere del PSR Campania 2014-2020, secondo gli Allegati 1 - Elenco delle domande 

ammissibili a finanziamento, 2 - Elenco delle domande  non finanziabili per esaurimento 

della dotazione finanziaria, 3 - Elenco delle domande di sostegno NON ammissibili a 

finanziamento, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 Di dare atto che la presente graduatoria, trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza che 

alcun soggetto in essa inserito nell’Allegato 1 e nell’Allegato 2 abbia presentato richiesta di 

riesame, è a tutti gli effetti definitiva; 

 Di inviare la presente delibera e gli Allegati 1, 2 e 3 alla Regione Campania per gli 

adempimenti di competenza e per la pubblicazione all’indirizzo 

www.agricoltura.regione.campania.it; 



 Di pubblicare la presente delibera e gli Allegati 1, 2 e 3 sul sito del GAL I Sentieri del Buon 

Vivere del PSR Campania 2014-2020;  

 Di autorizzare il Presidente, il Coordinatore e il Responsabile delle domande di sostegno a 

tutti gli atti successivi e conseguenziali. 

 Che il Beneficiario, per ottenere il contributo, dovrà sottoscrivere l’Atto di sottomissione 

allegato alla DICA, assumendo formalmente l’impegno alla conclusione dell’intervento nel 

termine stabilito del 31 dicembre 2024 e secondo le condizioni ivi indicate. 

 Di dare atto che avverso il presente provvedimento si potranno adire le competenti autorità 

giudiziarie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE 

 

SOTTOSCRIZIONE DELLA DELIBERAZIONE  

La presente deliberazione viene così sottoscritta: 

IL PRESIDENTE 

dott. Gaspare Salamone 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

dott.ssa Elisabetta Citro  

 

 

 

 

Il sottoscritto COORDINATORE DEL GAL visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA  

Che la presente deliberazione è stata pubblicata sul sito web del GAL I Sentieri del Buon Vivere il giorno   

03/05/2024 

E’ divenuta esecutiva in data 30.04.2024 

f.to IL COORDINATORE 

dott.ssa Elisabetta Citro   

 

E’ copia conforme all’originale  

f.to IL COORDINATORE 

dott.ssa Elisabetta  Citro 

 

Colliano 03.05.2024 

 


